(32) Ne hujus quidem episcopi nomen a Leonio esse, codicum varietas non levi argumento est: nam et in altero, quem in descriptione hujus vitæ ob oculos habui, et in eo, quo usus est Cajetanus, plane desideratur: sed nihil magis ostendit, quam Gregorii Magni epistola 37 libri IV quam ille ad Maximianum episcopum Syracusarum misit. Scripta est hæc epistola vel sub finem anni 595 vel ante Septembrem anni sequentis: præfert enim indictionem 12. Hoc autem tempore Gregorius noster Romæ in custodia habebatur, cauam coram pontifice maximo dicturus, ut infra leges. Porro littere ad Maximianum missæ, quod is in Sicilia vices gereret pontificis maximi, ut apparet ex epistola 7, lib II, ejusdem magni Gregorii. Ea vero sunt hujusmodi: *Euplus præsentium portitor Eusanium Agrigentina civitatis episcopum, suum fuisse memorat genitorem, matrisque suæ res apud eum plurimas indicat mansisse. Quem, quoniam intestatum asserit esse defunctum, ideo et res maternas sibi petit debere restitui, et ante dicti episcopi patris sui se permitti substantiam adipisci. Qua de re fraternitati tuæ hujus præcepti serie deputamus, quatenus diligenter curet addiscere, et si quid apud prædictam Ecclesiam*

de rebus matris ipsius inveniri potuerit, siquidem nihil est, quod ante dicto Euplo rationabiliter possit obsistere, ei secundum suam faciat portionem restitui. Proinde et de rebus paternis, quas ante episcopatum dignoscitur habuisse, si eus in jus Ecclesiæ suæ quolibet modo non transtulit, et quantum portioni ejus legaliter scit competere, ut satisfieri possit, immineat. Nam omnino et contra rationem et contra nostrum probatur esse propositum, si qui ea, que juste competunt, restitui ac satisfieri denegemus. Ita ergo hæc fraternitas tua implere festinet, ut supra scripto portitori ad nos denuo ex hac re nulla remeundi necessitas imponatur. Nam quod beatæ recordationis decessor noster præceptum direxerat, ut lapsa eo omnes res eius Ecclesiæ remanerent, hoc ideo eum crediturus præcepisse, ne per eas adhuc amplius deperiret. Nunc vero æquum esse pensamus, ut filium patris culpa non ingravet; sed fraternitatis tuæ dispensatione quicquid ei legaliter potest com-

ἐν τῷ μεταξὺ διατρίβοντος τοῦ Γρηγορίου ἐν Ῥώμῃ, A exorta, alii elegerunt sibi Sabinum presbyterum, ἐγένετο κοιμηθῆναι τὸν ἐπίσκοπον τῆς Ἀκρυαγαντίων Ἐκκλησίας Θεόδωρον λεγόμενον. Καὶ ἐγένετο στάσις μεγάλη ἐν τῷ λαῷ ἐκείνης τῆς πόλεως· καὶ οἱ μὲν ἐποιοῦντο ἐπίσκοπον Σαβίνον πρεσβύτερον, ἕτεροι δὲ Κρησκεντίνον διάκονον· ὁ δὲ Εὐπλος ὁ τότε ἀρχιδιάκονος, καὶ τὸ πλείστον τοῦ λαοῦ τῆς πόλεως καὶ τῆς περιουκίδος, ἔλεγον· Τοῦ Κυρίου τὸ θέλημα εἰς ἡμᾶς γενέσθω, ὅτινα βούλεται ἀποκαλύψαι.